

## 深圳王子新材料股份有限公司 2014 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2014 年度的财务数据仅为公司财务部门初步测算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2014 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	480,339,595.06	476,584,254.56	0.79%
营业利润	41,417,187.60	46,573,207.97	-11.07%
利润总额	44,389,371.11	54,558,853.08	-18.64%
归属于上市公司股东的净利润	32,357,727.27	39,325,755.04	-17.72%
基本每股收益（元）	0.52	0.66	-21.21%
加权平均净资产收益率	11.30%	16.36%	-5.06%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	563,698,431.92	400,246,605.06	40.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	438,305,522.85	258,683,126.00	69.44%
股本	80,000,000.00	60,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.48	4.31	27.15%

---

注：1、以上财务数据及指标未经审计，最终结果以公司 2014 年度报告为准。

2、公司于 2014 年 12 月 3 日发行新股 2000 万股，计算本报告期每股收益采用的普通股加权平均股数约为 6167 万股。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司经营情况正常，财务状况良好，没有其他对财务数据指标产生重大影响的重要事项。

2、报告期内，公司实现营业总收入 480,339,595.06 元，与上年同期相比增长 0.79%；实现营业利润 41,417,187.6 元，比上年同期下降 11.07%；实现利润总额 44,389,371.11 元，比上年同期下降 18.64%；实现归属于上市公司股东的净利润 32,357,727.27 元，比上年同期下降 17.72%。

报告期内，公司营业收入同比略有增长，但主要原材料聚乙烯采购均价上升及人工成本上涨等因素促使 2014 年营业成本上升较快；同时，公司 2014 年首次公开发行股票并上市产生当期费用约 48 万元，以及公司积极开拓市场导致销售费用上涨约 7%等因素，综合使得公司营业利润下降 11.07%；其次，公司 2013 年营业外收支净额约 800 万元而 2014 年仅约 300 万元，营业外收支净额同比降幅较大，前述因素综合使得公司 2014 年归属于上市公司股东的净利润同比下降约 17.72%。

3、报告期末，公司总资产较上年末增长 40.84%、归属于上市公司股东的所有者权益增长 69.44%、股本增加 2,000 万股和归属于上市公司股东的每股净资产增长 27.15%，主要原因为公司于 2014 年 12 月通过向社会公开发行人民币普通股（A 股）2,000 万股，募集资金净额 151,224,600.00 元带来的净资产增加。

4、报告期内，公司净利润减少及 2014 年 12 月新股发行使得公司股本及期末净资产产生变化，从而导致报告期公司基本每股收益较上年同期下降 21.21%、加权平均净资产收益率下降了 5.06 个百分点。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司在《首次公开发行股票招股说明书》中披露：“根据目前的业务开展状况，公司预计 2014 年与 2013 年相比，营业收入同比变动幅度为-5%至 0%，净利

---

润同比变动幅度为-25%至-15%，扣除非经常性损益后归属母公司股东净利润变动幅度为-15%至-5%”。

公司 2014 年度业绩快报披露的经营业绩，与公司在《首次公开发行股票招股说明书》中披露的业绩预计不存在显著差异。

#### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、《2014 年度业绩快报的内部审计报告》。

特此公告。

深圳王子新材料股份有限公司董事会

2015 年 2 月 3 日